
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Capacitación en formato taller “Legislación Alimentaria” Tecnicatura Superior de
BromatologíaEX-2022
- 00863919-UNC-ME#CNM

 
VISTO:

La propuesta de capacitaciones para estudiantes y egresados de la Tecnicatura Superior en
Bromatología del Colegio Nacional de Monserrat presentada por la Prof. Lic. Anabella Mariani,
y

CONSIDERANDO:

Que la industria requiere una actualización permanente en conocimientos relativos a la
legislación alimentaria.

Que estos contenidos se ajustan a los lineamientos del Plan de Estudios de la carrera de
Tecnicatura Superior en Bromatología de Nivel Pregrado del Colegio Nacional de Monserrat.

Que es necesario complementar la formación académica de los futuros profesionales en el marco
de las nuevas tendencias regulatorias de alto impacto  indispensables para el ejercicio profesional
futuro como ser la Ley 27642 de Promoción de la Alimentación Saludable.

Que existe una demanda de actualización sobre esta temática proveniente de egresados y
profesionales.

Que las Licenciadas  Agustina Montiel Ruiz DNI 29.964.781 y Sofía Torterola Vázquez DNI
37438300,  son profesionales de reconocida trayectoria específica en la temática.

Que la Secretaría de Asuntos Académicos elevó un informe favorable de la propuesta
presentada.

Por ello,

LA VICEDIRECTORA DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

RESUELVE:

Art.1.-Convalidar la realización de la capacitación en formato taller “Legislación Alimentaria”



destinada a estudiantes de tercer año de la carrera de Tecnicatura Superior de Bromatología,
dictada por las Lic. Agustina Montiel Ruiz, DNI 29.964.781 y Sofía Torterola Vázquez DNI
37438300, los días 5, 19 y 26 de octubre y el día 9 de noviembre de 2022 de manera presencial
en el Colegio Nacional de Monserrat.

Art. 2.- Designar a la Coordinadora de la carrera de Tecnicatura Superior de Bromatología Prof.
Lic. Anabella Mariani, DNI 34.316.525, Legajo UNC N° 47583, como responsable académica y
coordinadora de dicha capacitación.

Art. 3.- Certificar la participación de estudiantes y egresados de la carrera de Tecnicatura
Superior de Bromatología detallada en el Anexo adjunto.

Art. 4- Autorizar a la Secretaría de Asuntos Económicos a arbitrar los medios para el pago de
treinta mil pesos ($ 30.000) a la Lic. Agustina Montiel Ruiz, DNI 29.964.781 en concepto de
honorarios por el dictado de la capacitación.

Art. 5.- Protocolícese, publíquese y archívese.





Anexo: Participantes a la capacitación  en formato taller “Legislación Alimentaria” Lic. Agustina
Montiel Ruiz, DNI 29.964.781 - Sofía Torterola Vázquez DNI 37438300- 5, 19 y 26 de octubre y
9 de noviembre de 2022


TALLER “LEGISLACIÓN ALIMENTARIA”


Apellido Nombre DNI
Artaza Javier Héctor 22796106
Avila Karina 25755898


Barrios Pamela 41265437
Bellino María Belén 39623834


Bornancini Jessica B 41153449
Bracamonte Juan Pablo 38646657


Carranza Estrella 38420148
Coca Sol 40735138


Coceres Mercado Brisa Débora 42107004
Ferrigno Paula 42978522


Flores Robledo Lourdes 43561883
Fraire Gisela 27172669


Frances Silvia Mariela 27188942
Franchi Juan Gabriel 41712252


Garcia Reggio Sofía 42513721
Garcia Baiz Suraya Nair 39057257


Gelvez Adriana Romina 40985704
Haidar Cammisi Estefania Adriana 92599946


Heredia Natali 41626471
Jiménez Diana Graciela 29715729
Luchini Laura 43231832


Loyola Pereyra Karen Milagros 43187970
Massud Leandro Hernan 40683086
Mazzieri Laura Elizabeth 28582585


Medrano Aquim Maria Pia 33534718
Minniti Giuliana 43650498


Moyano Guillermo 36144215
Mustacciolo Agustín 40749530
Navarrete Julieta Gianina 37875428


Oro Cerezo María Agustina 41889018
Oliva Nalia 36354541


Oviedo Ponce Mary Laura 34029961
Pamater Matias 42181362


Padró Rios Daniela 41963278
Quevedo Julieta 42443302
Ramonda Agustina 40573424
Rodríguez Juan Cruz 39305390
Romero Pedro Pilar 42442728
Sánchez Claudia Marcela 24884517
Sánchez Nancy Beatriz 30154623
Tortone Maria Victoria 31187799


Vera Giliverti María Carla 33411836
Villafañe Lucrecia Belén 41828179
Zuleta Ursula 32939151







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Participantes legislación alimentaria


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 27 de Diciembre de 2022

				2022-12-27T14:46:11-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-01097686-UNC-SAAC#CNM

		cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos

		numero_documento: IF-2022-01097686-UNC-SAAC#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER

				2022-12-27T14:46:17-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 27 de Diciembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2022-885-E-UNC-DIR#CNM
		2022-12-27T14:52:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-27T14:56:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gabriela Amelia Helale
	cargo_1: Vicedirectora Académica
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-27T14:56:35-0300
	GDE UNC




